PAGE
12

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 28 января 2015 года                                                                                           № 7
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2014 года № 96 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год»

В соответствии со статьями 15 и 153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 26 Устава Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, Совет Ленинградского сельского поселения р е ш и л:

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2014 года № 96 «О бюджете Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год»:

1)пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2015 год:

1)общий объем доходов в сумме  160867,1 тыс. рублей;

2)общий объем расходов в сумме 272281,8 тыс. рублей;

3)дефицит бюджета поселения в сумме 111414,7 тыс. рублей.»;
2)пункт 7 изложить в новой редакции:

«7.Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинградского сельского поселения на 2015 год в сумме 26938,2 тыс. рублей.»;
3) пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:

«Утвердить объем межбюджетных трансфертов по передаче полномочий на уровень муниципального района в размере 2320,5 тысяч рублей.

 Из них:

 -на создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения – 2300,0 тысяч рублей;

 -на осуществление в 2015 году внешнего муниципального финансового контроля в Ленинградском сельском поселении контрольно-счетной палатой муниципального образования Ленинградский район в части проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, проведения экспертизы проекта бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района – 20,5 тысяч рублей.»;

4)приложение № 4 «Объем поступлений доходов по кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	992 219 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	-1534,0

»;

5)приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:

«
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	992
	01
	06
	0000000
	000
	20,5

	Обеспечение деятельности контрольно счетного органа
	992
	01
	06
	5232501
	000
	20,5

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	06
	5232501
	540
	20,5

	Иные выплаты населению
	992
	01
	13
	5250920
	360
	648,0

	Поисковые  и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	5402502
	000
	2300,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	5402502
	540
	2300,0

	Муниципальная программа «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2015-2016 годы
	992
	04
	12
	9911011
	244
	17000,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	12
	9911011
	244
	17000,0

	Приобретение жилых помещений для предоставления по договорам социального найма
	992
	05
	01
	6500060
	000
	1633,0

	Бюджетные инвестиции на приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность
	992
	05
	01
	6500060
	412
	1633,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	992
	05
	02
	9911023
	414
	32582,8

	Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	992
	05
	03
	5806017
	000
	500,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5806017
	224
	500,0

	Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	03
	9911022
	313
	450,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	992
	11
	01
	9911023
	414
	6344,0

»;

6)в приложении № 3 «Ведомственная структура расходов бюджета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год» строки:

 «
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5250920
	244
	2000,0

	Компенсационные выплаты руководителям территориально-общественного самоуправления
	992
	01
	13
	5250920
	361
	648,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5500315
	244
	5096,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	9911023
	244
	1950,7

	Строительство объекта «Распределительный газопровод  низкого давления по пер. Победы в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	418
	740,0

	Строительство объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул.Насыпной»
	992
	05
	02
	9911023
	419
	130,0

	Строительство  объекта «Распределительный газопровод  низкого давления по ул. Хлеборобов от дома № 277  до ул.Лагерной, по ул.Лагерной  от дома №30 до дома № 34-а  в ст. Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	420
	250,0

	Строительство объекта «Реконструкция левой нитки напорного коллектора канализации (от ГНС до очистных сооружений)  в станице Ленинградской Краснодарского края
	992
	05
	02
	9911023
	421
	3175,0

	Строительство объекта «Канализационные очистных сооружений производительностью 4,2 тыс.м3/сутки в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	422
	3888,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в населенном пункте х.Восточный, ул.Юбилейная 101а, Ленинградского сельского  поселения, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	423
	1285,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в населенном пункте х.Андрющенко, Ленинградского сельского  поселения, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 9, контур 41, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	424
	1262,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в х. Краснострелецкий, Ленинградского сельского  поселения, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 13, контур 32, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	425
	1267,0

	Строительство объекта «Артезианская  скважина по переулку Заводскому  в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	426
	6350,0

	Строительство объекта «Водоснабжение по ул.Павловской в  ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	427
	850,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	9911025
	244
	9121,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800601
	244
	8863,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800604
	244
	6000,0

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	9911021
	612
	3010,0

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	03
	9911022
	314
	450,0

	Строительство объекта «Многофункциональная  спортивно-игровая площадка по ул.Курганной, 21- А в ст.Ленинградской Краснодарского края»
	992
	11
	01
	9911023
	422
	2643,0

	Строительство объекта « Многофункциональная спортивно-игровая площадка на территории МБОУ СОШ № 12 в ст.Ленинградской Краснодарского края»
	992
	11
	01
	9911023
	428
	3701,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	6200013
	244
	909,9

»;

изложить в новой редакции:

«
	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	01
	13
	5250920
	244
	2400,0

	Компенсационные выплаты руководителям территориально-общественного самоуправления
	992
	01
	13
	5250920
	361
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	04
	09
	5500315
	244
	9438,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	9911023
	244
	22966,0

	Строительство объекта «Распределительный газопровод  низкого давления по пер. Победы в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	418
	0,0

	Строительство объекта «Распределительный газопровод низкого давления по ул.Насыпной»
	992
	05
	02
	9911023
	419
	0,0

	Строительство  объекта «Распределительный газопровод  низкого давления по ул. Хлеборобов от дома № 277  до ул.Лагерной, по ул.Лагерной  от дома №30 до дома № 34-а  в ст. Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	420
	0,0

	Строительство объекта «Реконструкция левой нитки напорного коллектора канализации (от ГНС до очистных сооружений)  в станице Ленинградской Краснодарского края
	992
	05
	02
	9911023
	421
	0,0

	Строительство объекта «Канализационные очистных сооружений производительностью 4,2 тыс.м3/сутки в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	422
	0,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в населенном пункте х.Восточный, ул.Юбилейная 101а, Ленинградского сельского  поселения, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	423
	0,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в населенном пункте х.Андрющенко, Ленинградского сельского  поселения, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 9, контур 41, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	424
	0,0

	Строительство объекта «Реконструкция водозабора с монтажом компактной установки контейнерного типа для кондиционирования воды из артезианской скважины производительностью 600 м3/сутки, расположенного в х. Краснострелецкий, Ленинградского сельского  поселения, в границах ЗАО ПЗ «Колос», участок 1, секция 13, контур 32, Ленинградского района, Краснодарского края»
	992
	05
	02
	9911023
	425
	0,0

	Строительство объекта «Артезианская  скважина по переулку Заводскому  в ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	426
	0,0

	Строительство объекта «Водоснабжение по ул.Павловской в  ст.Ленинградской»
	992
	05
	02
	9911023
	427
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	02
	9911025
	244
	19121,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800601
	244
	27863,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	05
	03
	5800604
	244
	18499,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели
	992
	08
	01
	9911021
	612
	9637,5

	Меры социальной поддержки населения по публичным нормативным обязательствам
	992
	10
	03
	9911022
	314
	0,0

	Строительство объекта «Многофункциональная  спортивно-игровая площадка по ул.Курганной, 21- А в ст.Ленинградской Краснодарского края»
	992
	11
	01
	9911023
	422
	0,0

	Строительство объекта « Многофункциональная спортивно-игровая площадка на территории МБОУ СОШ № 12 в ст.Ленинградской Краснодарского края»
	992
	11
	01
	9911023
	428
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	992
	11
	01
	6200013
	244
	2066,5

»;
7)приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» дополнить строками следующего содержания:
«
	35
	Обеспечение деятельности контрольно счетного органа
	5232501
	000
	20,5

	Межбюджетные трансферты
	5232501
	500
	20,5

	36
	Муниципальная программа «Разработка программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Ленинградского сельского поселения Ленинградского района» на 2015-2016 годы
	9911011
	000
	17000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9911011
	200
	17000,0

	37
	Поощрение победителей краевого конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления»
	5806017
	000
	500,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5806017
	200
	500,0

	38
	Приобретение жилых помещений для предоставления по договорам социального найма
	6500060
	000
	1633,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	6500060
	400
	1633,0

»;
8) пункты 13, 14, 17, 25, 28, 29, 31, 34 приложения № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Ленинградского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции:

«
	13
	Муниципальная программа «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и плановый период до 2020 года»
	9911023
	000
	62482,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9911023
	200
	23556,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	9911023
	400
	38926,8

	14
	Муниципальная программа «Модернизация систем теплоснабжения Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014-2016 годы»
	9911025
	000
	19121,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	9911025
	200
	19121,0

	17
	Муниципальная программа
«Поддержка сельских клубных учреждений Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2014-2015 годы»
	9911021
	000
	9637,5

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	9911021
	600
	9637,5

	25
	Реализация функций, связанных с общегосударственным управлением (органов местного самоуправления)
	5250000
	000
	3048,0

	Прочие обязательства Ленинградского сельского поселения
	5250920
	000
	3048,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5250920
	200
	2400,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	5250920
	300
	648,0

	28
	Обеспечение безопасности населения
	5400000
	000
	2370,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	5400218
	000
	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5400218
	200
	50,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	5400219
	000
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5400219
	200
	20,0

	Поисковые  и аварийно-спасательные учреждения
	5402502
	000
	2300,0

	Межбюджетные трансферты
	5402502
	500
	2300,0

	29
	Дорожный фонд
	5500000
	000
	9438,2

	Дорожный фонд Ленинградского сельского поселения
	5500315
	000
	9438,2

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5500315
	200
	9438,2

	31
	Благоустройство территории Ленинградского сельского поселения
	5800000
	000
	50463,6

	Уличное освещение
	5800601
	000
	27863,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800601
	200
	27863,8

	Озеленение
	5800602
	000
	3000,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800602
	200
	3000,0

	Организация и содержание мест захоронения
	5800603
	000
	1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800603
	200
	1100,0

	Прочие мероприятия по благоустройству поселения
	5800604
	000
	18499,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	5800604
	200
	18499,8

	34
	Развитие физической культуры и спорта
	6200000
	000
	2066,5

	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	6200013
	000
	2066,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	6200013
	200
	2066,5

»;

9)в приложении № 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджет Ленинградского сельского поселения Ленинградского района на 2015 год » строки:
«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-162401,1

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-162401,1

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	162401,1

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	162401,1

»

изложить в новой редакции:

«
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего         финансирования дефицита бюджета, всего
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на  счетах  по учету средств бюджета
	111414,7

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272281,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение остатков денежных средств бюджета поселения
	-272281,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	383696,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение остатков денежных средств бюджета поселения
	383696,5

».

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам экономики,  бюджета,  налогам и имущественных  отношений  (Красуля).

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Ленинградского сельского поселения
Ленинградского района                                                                              Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                            В.И. Бондаренко